

**RFC emisor:** HERP820313RIA  
**Nombre emisor:** PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ  
**Folio:** 6131  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 0E6B55B5-AB82-455A-9D3B-B7F00A99B909  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408316974  
**Serie:** D  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-23 13:35:51  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40183004	1145	1	XRO	ROLLO	1149.00	1149.00				
<b>Descripción</b>	ROLLO DE MANGUERA 1/2 RD-9 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805	2019	30	H87	PIEZA	55.28	1658.40				
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA TOMA 2" PVC ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171500	125	50	H87	TRAMO	269.44	13472.00				
<b>Descripción</b>	TRAMO DE TUBO 2 HIDRAULICO INGLES RD-26 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	13472.00	Tasa	16.0000%	2155.52

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 16,279.40  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,604.70  
**Total** \$ 18,884.10

**Sello digital del CFDI:**

b3RCutwWBpKF3NPx15blczJmC9/Sb7W0sZe33TfW0dv5W0RnmhA1LUleLicXyb0pfAHQOgKdcGRjxQnWnkjrwQSzbm+azfCIDAeUWYrSL4BUNxGKaaEoNcW4JOcnSdzfiAd3T/I4crZKwMq5DUXKGTZZdZz4o5kMCr99qP8fiuar74aQfrh/xNmfHwjVbGHVWJU2MNYtVheMJ0DJQ6arHrUzqZhE82SE8CKcNd65w7HCujc9Qhjl50a1ZEXFebduUdeEnQcmK/iqDU0kOyzA9eOljyk tVGioDxCnxiKloifihfYurNkb3yifmvuBAoV1kB9RRV1pKBpSd9psavQ==

**Sello digital del SAT:**

Lq33aP627pL+A4Jlp05UFRwp/1DQI4Q4YuDc/kxNWtVOXykoHn72t3Vn5kTU8dqX49rDYRT84/JLHU7kC1CZnRMCqGvNPgrlgoKKePr4am0WF83jwYA03NMJX+RoiM4DX2zAwdub4Jwe/pGxEvRhjBHMscn2r831y4yPRuCi2rx/6MiUq8R3lHsagwrekBIBFRIZ44aRDrP30PHWYw9n3Uj4Tdrau2uFECWbywmJ6+6Hce+2B2TAs93FW8I3WHIbh0PipkyfjmnWN5vMpEPiZRHvWoa/n/zDoM8rpfw2/3ZU3RTOI0w0GTEEnNACREyungz/Cb2U2FnLQFIZDtFw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|0E6B55B5-AB82-455A-9D3B-B7F00A99B909|2021-09-23T13:38:04|TSP080724QW6|b3RCutwWBpKF3NPx15blczJmC9/Sb7W0sZe33TfW0dv5W0RnmhA1LUleLicXyb0pfAHQOgKdcGRjxQnWnkjrwQSzbm+azfCIDAeUWYrSL4BUNxGKaaEoNcW4JOcnSdzfiAd3T/I4crZKwMq5DUXKGTZZdZz4o5kMCr99qP8fiuar74aQfrh/xNmfHwjVbGHVWJU2MNYtVheMJ0DJQ6arHrUzqZhE82SE8CKcNd65w7HCujc9Qhjl50a1ZEXFebduUdeEnQcmK/iqDU0kOyzA9eOljyk tVGioDxCnxiKloifihfYurNkb3yifmvuBAoV1kB9RRV1pKBpSd9psavQ==|00001000000501960426||

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-23 13:38:04

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000501960426



**RFC emisor:** EJH0503034L3  
**Nombre emisor:** ESTACION JH, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 3920  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SIST. DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAM. DEL MPIO. DE SAN MIGUEL EL ALTO,  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 29b60ebf-5847-4004-9692-2d93b7769f73  
**No. de serie del CSD:** 00001000000504823617  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47143 2021-09-28 11:34:39  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 574	47.560743	LTR		18.156991	863.560000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	842.09	Tasa	16.0000%	134.74
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 572	40.509767	LTR		18.157103	735.540000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	717.25	Tasa	16.0000%	114.76
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 421	57.170081	LTR		18.157050	1038.040000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.23	Tasa	16.0000%	161.96
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 391	49.356837	LTR		18.157160	896.180000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	873.89	Tasa	16.0000%	139.82
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 153	4.752084	LTR		19.721873	93.720000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	91.11	Tasa	16.0000%	14.58
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 143	25.002382	LTR		18.157070	453.970000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	442.68	Tasa	16.0000%	70.83
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 128	61.443545	LTR		18.157156	1115.640000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1087.9	Tasa	16.0000%	174.06
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3335 121	50.309671	LTR		18.157145	913.480000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	890.77	Tasa	16.0000%	142.52
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3333 775	25.002382	LTR		18.157070	453.970000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	442.68	Tasa	16.0000%	70.83
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3333 722	23.820867	LTR		18.157190	432.520000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	421.76	Tasa	16.0000%	67.48
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3333 719	58.613626	LTR		18.157041	1064.250000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1037.79	Tasa	16.0000%	166.05
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3332 645	46.212482	LTR		18.156999	839.080000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	818.22	Tasa	16.0000%	130.92
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3332 229	57.170081	LTR		18.157050	1038.040000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

29b60ebf-5847-4004-9692-2d93b7769f73

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.23	Tasa	16.0000%	161.96
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3331 987	8.4707	LTR		18.156704	153.800000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	149.98	Tasa	16.0000%	24
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3331 445	11.195808	LTR		18.156797	203.280000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	198.23	Tasa	16.0000%	31.72
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3331 306	60.638399	LTR		18.157142	1101.020000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1073.64	Tasa	16.0000%	171.78
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3331 140	48.122916	LTR		18.157046	873.770000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	852.05	Tasa	16.0000%	136.33
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3330 982	4.940763	LTR		19.721648	97.440000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	94.72	Tasa	16.0000%	15.16
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3329 448	126.182965	LTR		19.180957	2420.310000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2373.04	Tasa	16.0000%	379.69
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3328 592	9.483167	LTR		18.242850	173.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	168.72	Tasa	16.0000%	27
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3328 577	53.911807	LTR		18.243314	983.530000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	959.19	Tasa	16.0000%	153.47
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3326 794	45.794215	LTR		18.243352	835.440000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	814.76	Tasa	16.0000%	130.36
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3326 792	64.016121	LTR		18.243373	1167.870000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1138.97	Tasa	16.0000%	182.23
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3325 597	45.045045	LTR		18.243294	821.770000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	801.43	Tasa	16.0000%	128.23
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3324 067	28.449502	LTR		18.243201	519.010000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.17	Tasa	16.0000%	80.99
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3323 910	61.664296	LTR		18.243296	1124.960000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1097.12	Tasa	16.0000%	175.54
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3323 846	59.663348	LTR		18.243361	1088.460000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1061.52	Tasa	16.0000%	169.84
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3323 522	4.401053	LTR		19.722552	86.800000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

29b60ebf-5847-4004-9692-2d93b7769f73

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	84.38	Tasa	16.0000%	13.5
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3323 320	28.449502	LTR		18.243201	519.010000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.17	Tasa	16.0000%	80.99
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3322 994	26.327337	LTR		19.722466	519.240000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	504.74	Tasa	16.0000%	80.76
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3322 704	20	LTR		18.243500	364.870000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	355.84	Tasa	16.0000%	56.93
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3321 313	56.045519	LTR		18.243385	1022.460000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	997.15	Tasa	16.0000%	159.54
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3320 943	2.076814	LTR		18.244295	37.890000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	36.95	Tasa	16.0000%	5.91
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3320 522	40	LTR		19.722500	788.900000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	766.87	Tasa	16.0000%	122.7
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3320 307	4.734533	LTR		19.723171	93.380000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	90.77	Tasa	16.0000%	14.52
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3319 788	54.55192	LTR		18.243354	995.210000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	970.58	Tasa	16.0000%	155.29
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3319 674	24.997629	LTR		18.243330	456.040000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	444.75	Tasa	16.0000%	71.16
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3319 375	64.01138	LTR		18.243319	1167.780000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1138.88	Tasa	16.0000%	182.22
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3318 724	45.993362	LTR		18.243285	839.070000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	818.31	Tasa	16.0000%	130.93
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3318 616	61.640588	LTR		18.243337	1124.530000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1096.7	Tasa	16.0000%	175.47
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3317 857	21.538807	LTR		19.267084	414.990000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	406.92	Tasa	16.0000%	65.11
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3317 855	26.327337	LTR		19.722466	519.240000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	504.74	Tasa	16.0000%	80.76
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3317 852	43.62257	LTR		18.243308	795.820000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

29b60ebf-5847-4004-9692-2d93b7769f73

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	776.13	Tasa	16.0000%	124.18
15101505	PL/1808/EXP/ES/2015-3316 815	148.052939	LTR		19.267230	2852.570000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2797.09	Tasa	16.0000%	447.53
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3316 812	11.635846	LTR		18.243623	212.280000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	207.02	Tasa	16.0000%	33.12
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3316 810	5.085564	LTR		19.722494	100.300000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	97.5	Tasa	16.0000%	15.6
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3316 655	8.994784	LTR		18.242794	164.090000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	160.03	Tasa	16.0000%	25.61
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3315 673	56.630486	LTR		18.329527	1038.010000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.44	Tasa	16.0000%	161.99
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3315 620	63.714016	LTR		18.329562	1167.850000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1139.08	Tasa	16.0000%	182.25

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 36,781.98  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 5,742.92  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 42,524.90

**Sello digital del CFDI:**

B/ODsUaAaQuieEgH0pP5QSwznkurGfTOalg1WVxolm3QX52ksmM9Y+hZFXABV8jzA+8v1km5r73F/clS/3X+G1t2txuSABK2nOgqfrghu6xTB1EiHGtMpQPihgpUL4T10cqK1dCKfXXk0OS+0UzeuPWSv+GvDcuP7NXuhIKjU5qml9q319gFve3OAwYRShySizSWMX3sN0ywHA9CvQpuT42hvKy6Cnl9v6bJZXNQqKM8DXMRajqRV9RpARL/YNbaiEqbeOH9s4osn3SSZ9u9XnXrHIWbyoAU474XflaX7CEF9SYB2m8yT7bP89k0SL2YHbMW0JLbD9KNWniAbiZEg==

**Sello digital del SAT:**

JnVCCNvdAv6B7TkU9VzE6U7+MSmrfzX3HUDCXiGos2/F9BSIZYdBI/gQaaents27V3nxDMhGfryMtWZxVIKODUJj3b/+Drd/Gak/mixSxWyX0p9E/H/tuFk8YTt6Iv5kpTrnXU1Rh3MzHn0FpozYfR+i97gXMFAL4519QyJJLyptSMbHEQoE+ZVAiizO8bTAW/LZ71h0d2IAvTgds+WTz/krSUats915GXid4r3Dq7d6DO6NR7x/6ETX/9dHOIDBaeF+CCj+SOqBUow75GSf/kAt2kAt4WsyIN5YxnheJHRO5YT9aJ/NJ3+6k4avvWSSbKqA96Gg+Vg0mRJQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|29b60ebf-5847-4004-9692-2d93b7769f73|2021-09-28T11:34:41|LSO1306189R5|B/ODsUaAaQuieEgH0pP5QSwznkurGfTOalg1WVxolm3QX52ksmM9Y+hZFXABV8jzA+8v1km5r73F/clS/3X+G1t2txuSABK2nOgqfrghu6xTB1EiHGtMpQPihgpUL4T10cqK1dCKfXXk0OS+0UzeuPWSv+GvDcuP7NXuhIKjU5qml9q319gFve3OAwYRShySizSWMX3sN0ywHA9CvQpuT42hvKy6Cnl9v6bJZXNQqKM8DXMRajqRV9RpARL/YNbaiEqbeOH9s4osn3SSZ9u9XnXrHIWbyoAU474XflaX7CEF9SYB2m8yT7bP89k0SL2YHbMW0JLbD9KNWniAbiZEg==|00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-28 11:34:41

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



**RFC emisor:** PRO900102G29  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.  
**Folio:** 1154  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SIST. DE AGUA POT., ALC. Y SANEA. DEL MPIO DE SAN MIGUEL  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** E79DD1CD-E2CE-4F8C-9488-6D09DCAF47C8  
**No. de serie del CSD:** 00001000000505750067  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2021-09-20 15:05:08  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72152800	057	1.000	E48	SERVICIO	4000.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE EXTRACCIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00
72152800	058	1.000	E48	SERVICIO	4000.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE INSTALACIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 8,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,280.00  
**Total** \$ 9,280.00

**Sello digital del CFDI:**

eDkgeZLRjbeCIGyHoDCzEC35alwVaV4W9khGqpW62dmXmecsCB5HiFAPPgPEnKt7yQrd+4Nza9gmilCW6L1drHEneicZiUyFePZphV0UxMSxOWxXkH5U+RXgjAATGmV5jLlL21z1gXj1N4prkP25lt/FwwWcBKRNC6sJdNiYy16m4zA6G1u8NE/PtFtZYb6V0l6Z9vSdnpBKYJjPtxvYtufcxlqBfXE68uBmHSFRis5o4mGROao6VEa0H4F83wfrWVG8zVlvpv7Ft2m/oyEn2s3WOH4AF0kjaAa6xxZXBG8EirqslvL1nKIFWG9uqZ/+ObEWzyWb+N9eijlQcz9w==

**Sello digital del SAT:**

anhTcsbvZnsMZD4EkSEFEAQL4ePEAJLgXJ4LK6ZKboDdO/yyRFryPXkuS2ecRpmMrPg6avDgDZ5XmyxpcboZEJteX2PKMfqUxUhrqO7S/nz3XMJyDDbSTjPF3s68sKQV/lxNRQc0V82q3+552TBnN+76wolXmdSPCQYy+MOsAQAbIbZflmely29xSthkFCmNU1X4U7YWZIVdU9VEyXg/ypmMmhyRZguy/deswOcnt6bx9OUN+0IT3TBHfgNU5u5a2a9ucCaZ/YIJ4IOrnaOw0E9+BVBa0KSAxXXOV/kKWulHPxEaywef02lfaOMI/05yIPCycGj+GYL53wS9ST1Cw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|E79DD1CD-E2CE-4F8C-9488-6D09DCAF47C8|2021-09-20T15:05:11|MAS0810247C0|eDkgeZLRjbeCIGyHoDCzEC35alwVaV4W9khGqpW62dmXmecsCB5HiFAPPgPEnKt7yQrd+4Nza9gmilCW6L1drHEneicZiUyFePZphV0UxMSxOWxXkH5U+RXgjAATGmV5jLlL21z1gXj1N4prkP25lt/FwwWcBKRNC6sJdNiYy16m4zA6G1u8NE/PtFtZYb6V0l6Z9vSdnpBKYJjPtxvYtufcxlqBfXE68uBmHSFRis5o4mGROao6VEa0H4F83wfrWVG8zVlvpv7Ft2m/oyEn2s3WOH4AF0kjaAa6xxZXBG8EirqslvL1nKIFWG9uqZ/+ObEWzyWb+N9eijlQcz9w==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-20 15:05:11

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



**RFC emisor:** AAMJ791025P46  
**Nombre emisor:** JUAN BERNARDINO ALCALA MARTINEZ  
**Folio:** 137  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** CB11507E-147E-401B-B14B-F9692403FF4D  
**No. de serie del CSD:** 00001000000414230501  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-01 13:20:27  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81101605	01	1	E48	SERVICIO	6780.000000	6780.000000				
<b>Descripción</b>	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 6 CANILLAS Y UN CORTACIRCUITOS EN 25 KW,PERICO,ESTRIBO,CABLE DE COBRE 2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
81101605	01	1	E48	SERVICIO	IVA	Traslado	6780.000000	Tasa	16.0000%	1084.800000
81101605	01	1	E48	SERVICIO	1920.000000	1920.000000				
<b>Descripción</b>	CONEXIÓN EN LINEA TRONCAL 3F 3 H DIRECTA EN LINEA DE POZO MIRAND ILLAS,				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1920.000000	Tasa	16.0000%	307.200000

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 8,700.00  
**Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 1,392.00  
**Total** \$ 10,092.00

**Sello digital del CFDI:**

DuUT73Fbg2p9FsN1Q3f0GjnYO4yJDSqcT3QvxhWBydeWavoscLIGWxflvug9ywQWqbIWAEEW9CIPGy4w2v+/1h/9OMftVmX7yeUSfIFTH9HVieqXtBWRIZlZSAyFX/tRW1GLc350q6Mlg517MWcxOfSIhq3gCPemMpN2JbGG6ByM5q2ITKcK42wNc6hzx3MTxdLqoe5vWbktl0puxKPR+GLU08t4euWCZXYnzgmtFxFxjmfJbnmhEp2tb78m7+QDWC5L0AHqectKO6UI9ceosbPqiAHVgh41ycwQXznOGYfCJTZuO++XJEM9YfPjY3aUb2FUFe/pXR/cEpcvCiHDQ==

**Sello digital del SAT:**

h+kC2mnwCPV4JBI1UGSvS547tTvtSYvQuEIQvRweVqRaQyCAamcglLTREQKBTbAUuev+dvPfNOtt7bYesovw0b6WjPYB/1UmcsIbZGsWCDfJkaqrHiwMoGsN1+5h7fC+QevF+rw0UT2AGN+btqc+Pfoz9o4mY394f8KDEJTloVSKhO+mDoWzS5w2U2ceEpKswaufJDo9LR4wCsiS88AR07CbJL0PQfSRvbqz3Hq77D9cSxEsg8pvxO7WSoyp4iJ7KAuGTQ41n2VINmuH5h9k5nKh3hO64gTZfyLGRu2km0ZphOPom0gdVE6Ad5rD3WAw99wp0jQeGYeZbMpdnha+A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|CB11507E-147E-401B-B14B-F9692403FF4D|2021-09-01T13:20:28|MAS0810247C0|DuUT73Fbg2p9FsN1Q3f0GjnYO4yJDSqcT3QvxhWBydeWavoscLIGWxflvug9ywQWqbIWAEEW9CIPGy4w2v+/1h/9OMftVmX7yeUSfIFTH9HVieqXtBWRIZlZSAyFX/tRW1GLc350q6Mlg517MWcxOfSIhq3gCPemMpN2JbGG6ByM5q2ITKcK42wNc6hzx3MTxdLqoe5vWbktl0puxKPR+GLU08t4euWCZXYnzgmtFxFxjmfJbnmhEp2tb78m7+QDWC5L0AHqectKO6UI9ceosbPqiAHVgh41ycwQXznOGYfCJTZuO++XJEM9YfPjY3aUb2FUFe/pXR/cEpcvCiHDQ==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-01 13:20:28

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



RFC emisor: MAR0711297Y1  
Nombre emisor: MATERIALES ARANDINOS, S.A. DE C.V.  
Folio: 14126  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE  
ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL  
MP  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 7279671D-916D-4086-8FB9-A79D21F8BB17  
No. de serie del CSD: 00001000000503534310  
Serie: A  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47180 2021-09-21 12:15:09  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30111601	TOLTECA	100.000000	H87	PIEZA	151.72	15172.00				
Descripción	CEMENTO TOLTECA 50 KGS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	15172.00	Tasa	16.0000%	2427.52

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Por definir  
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido  
Condiciones de pago: PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
Tipo de cambio: 1

**Subtotal** \$ 15,172.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,427.52  
**Total** \$ 17,599.52

### Sello digital del CFDI:

rNAFXQSQJ38cemq1MTohRFWe+C6r4tRzuh4yJm06BeQUY9+pbn9fzN+afOM/0YVcWvamCYq6JQxmu+P/rUCgrnA2NdxVRg575zIAuYg+DGHyeiglcFpamy7J2IY9fPcrOnWGiPL+Z9j9hOlziuP7RmsW8fKwMZsl7fB4KKVq44qqkjdDniNL/zjOWeiRzorbpOEsme+LvzysQTYtiid7ipnU2H00OkCjt/tMQRuP6wFxfaktEEjZYnVpTGYo5+mSwDEZnlnB1CfEAGGiBgAGRkesRHDofGmFoznyJi+k8vs2GFeqEVbA7s7hTbc/6SbHrlvuGAJ7BEQhn9/WdpPFw==

### Sello digital del SAT:

NoY6qRjUjtiMVzq0KSGxtlStIXmnwFHgXwICqbAOKe9HR+sX7ez7V7r7RkOJGoxYV45cD3Dq2wRBvviuGqf0mzxtZZYSLmcvJSpKZ41/6ENJ61OnAng7FZdSTDEPtwKmjwTctWmvzRVmogxyRiG49R7aABnQS98PyjRhd/qPemN+r80FnBr+a9MchYIfuMcz7PxDPf89pQcHygS+LaSDDBFBGDjqfjCqfkQlqBCVNTmcvuUft1qGumDIX91EKKp00JsBAb61+sLEaPqkJBGjhiMMKU2/ja0mE1g5gStb8jxaV6JzgzNntu6A/IK8rQnggf/1luW8DF+HqaDrNg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|7279671D-916D-4086-8FB9-A79D21F8BB17|2021-09-21T12:15:40|FCG840618N51|rNAFXQSQJ38cemq1MTohRFWe+C6r4tRzuh4yJm06BeQUY9+pbn9fzN+afOM/0YVcWvamCYq6JQxmu+P/rUCgrnA2NdxVRg575zIAuYg+DGHyeiglcFpamy7J2IY9fPcrOnWGiPL+Z9j9hOlziuP7RmsW8fKwMZsl7fB4KKVq44qqkjdDniNL/zjOWeiRzorbpOEsme+LvzysQTYtiid7ipnU2H00OkCjt/tMQRuP6wFxfaktEEjZYnVpTGYo5+mSwDEZnlnB1CfEAGGiBgAGRkesRHDofGmFoznyJi+k8vs2GFeqEVbA7s7hTbc/6SbHrlvuGAJ7BEQhn9/WdpPFw==||00001000000412961981||

RFC del proveedor de certificación: FCG840618N51 Fecha y hora de certificación: 2021-09-21 12:15:40

No. de serie del certificado SAT 00001000000412961981





**RFC emisor:** CAAR950218UE0  
**Nombre emisor:** ROBERT DYLAN CANO ALARCON  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE , ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** AAA13C8E-6E73-4DB0-9333-CEDD53665974  
**No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-27 14:44:08  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
73181001		1	E48		11500.00	11500.00				
<b>Descripción</b>	servicio de torno , suministro de 8 conexiones en acero inoxidable para tubería , fabricación espiga para toma de alcantarillado				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11500.00	Tasa	16.0000%	1840.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 11,500.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,840.00  
**Total** \$ 13,340.00

**Sello digital del CFDI:**

nUYZOOANsaYpH7Vum4Cgb/rQyyKOOzzmPkApaV105Myf3FOhdERzRLVeUihCYho48zDKJla8Ob8QrU6RkCqo0OWybSF0JLBRQUCbFex7OPpPGNzRvVbeYsWeE5DPfhpQEocXVL aV3hcrXs8c4sXwnXhp1BFVZpeOZwM2jE69QJyplXaN+UDHI6aN9Xg7wQuXsqN+/F66yh4p8qYXBrijED2MO/fZmYJdcrmcU8NwJFciech8rNpC1qA25Vd1LsYblBc4dhd3y6py4rRTLotXBmjbB1/AvNXnFwRHcybmm13jCwShOrarg04qiYYM0RP5UrEvx37uiB0SMOYDCg==

**Sello digital del SAT:**

N8mdQxFXavuEcej0aY6NN1kJahD00ZEj+IQQIFbDAfqAj0FpKZcHdyE7TupwsHvIperVTGJI3MFbakkGjUQDe5EHwdqliPyfRW8s4DZ2OJ3m/Zpqux+FjjAGSjUvVU76NeYQAx4KYZYAU wgHPvhjX8IFSbbXuE2RCW/wODO4OxTmhrWsl1KnBSdYU1+82c1Adk9FQ3tY/7BWI+VeTVwyc8O8ZPMuXJUb8Cc7lzfMlo2OpcWzjTGOeT7mkdO4RklsUfqzXRZjoi01svJRq37uJ2sYiLITe vEoiuEaAr+AqeW8sbFgB35N7EmVGnEFPVubPDZni0K9oqBgcNfeiQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA13C8E-6E73-4DB0-9333-CEDD53665974|2021-09-27T14:51:21|SAT970701NN3|nUYZOOANsaYpH7Vum4Cgb/rQyyKOOzzmPkApaV105Myf3FOhdERzRLVeUihCYho48zDKJla8Ob8QrU6RkCqo0OWybSF0JLBRQUCbFex7OPpPGNzRvVbeYsWeE5DPfhpQEocXVL aV3hcrXs8c4sXwnXhp1BFVZpeOZwM2jE69QJyplXaN+UDHI6aN9Xg7wQuXsqN+/F66yh4p8qYXBrijED2MO/fZmYJdcrmcU8NwJFciech8rNpC1qA25Vd1LsYblBc4dhd3y6py4rRTLotXBmjbB1/AvNXnFwRHcybmm13jCwShOrarg04qiYYM0RP5UrEvx37uiB0SMOYDCg==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-27 14:51:21  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



RFC emisor: CAVJ851101PH8  
Nombre emisor: JUAN A NTONIO CA MPOS VITAL  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA  
POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: AAA1BEF4-53B4-4999-B300-9CCCA9C6BC2D  
No. de serie del CSD: 00001000000504465028  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-09-24 09:31:04  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
22101900		10	LH		500.00	5000.00				
Descripción	HORAS DE TRABAJO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	5000.00	Tasa	16.0000%	800.00

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 5,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 800.00  
**Total** \$ 5,800.00

### Sello digital del CFDI:

MsqfXu/c4jjowij2D+cYtNTH6HrRDEZqJUMXx9s7VG3hgRH43VEpwmIGcP6Foi00h17Mn315OsvejhiYJzjXo2ZYjgLFrwpCX+I7U9MpGU28zpXk08WHYf9gVCPb2+10WGviDd3tZdVNsB4uUD5nn33i3LOeRLR5NpEgr2JwJRD30NdCb+6i5auO/pgwZYmE145bA2Q/4J8flxHtbhloXXEuaVNqJNfLI6bk+ssM4Ox92MU33R/zRpi85y7zHUtVHT0/IM2E8L1FeLudgh0jzplQa/ForJxq6BPMa+rW8il19q1FCYzzX7Sdp4qqvIZETHjTZ8tBKI3vRXAYT2wQ==

### Sello digital del SAT:

GZ1EtrmPxoFk6VMLNjWahchu+SsuL7IFDyYWLQSyZE23CiCuwMQxp0pZTarctFjKXEBlknYjPTD7ExuP/mJrplyR99oiDAARmhtnzEXpBTtKbby9MCQkMgELtmVIRrf7S5IKrd+bNSYwk4MCPWlyAiU65XiCsE2Tf3QnA1TxIW0/COMvV8hNCq/Lq0zecVEfj+r/oujW6TtUpDZjtGtMnfNfIER8hNJB7cTzDcE4yH3UuQwPikXLpottisio9W19LwLb/rTtDOKgLnM6ZY+a+9fD47alN+0mmVRti8mRF7ThSyyPALjZan0c/EcTXUAJAY3raF90wLCQYxhp4tjA==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA1BEF4-53B4-4999-B300-9CCCA9C6BC2D|2021-09-24T09:33:50|SAT970701NN3|MsfXu/c4jjowij2D+cYtNTH6HrRDEZqJUMXx9s7VG3hgRH43VEpwmIGcP6Foi00h17Mn315OsvejhiYJzjXo2ZYjgLFrwpCX+I7U9MpGU28zpXk08WHYf9gVCPb2+10WGviDd3tZdVNsB4uUD5nn33i3LOeRLR5NpEgr2JwJRD30NdCb+6i5auO/pgwZYmE145bA2Q/4J8flxHtbhloXXEuaVNqJNfLI6bk+ssM4Ox92MU33R/zRpi85y7zHUtVHT0/IM2E8L1FeLudgh0jzplQa/ForJxq6BPMa+rW8il19q1FCYzzX7Sdp4qqvIZETHjTZ8tBKI3vRXAYT2wQ==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2021-09-24 09:33:50

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



<b>RFC emisor:</b>	ACC180810136	<b>Folio fiscal:</b>	034A95F2-445D-4BC5-83C2-C08D12473F03
<b>Nombre emisor:</b>	Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000413011718
<b>Folio:</b>	1341	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44870 2021-09-24 13:52:00
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SAPASMA	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121900	19	1.00	MTQ	M3	2400.00	2400.00				
<b>Descripción</b>	viaje arena				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2400.00	Tasa	16.0000%	384.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	1100.00	1100.00				
<b>Descripción</b>	viaje tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1100.00	Tasa	16.0000%	176.00
72141511	2	2.00	HUR	Hora	500.00	1000.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retro Excavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1000.00	Tasa	16.0000%	160.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 4,500.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 720.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 5,220.00</b>

### Sello digital del CFDI:

D72tYCYxePUFCZhTYTbR7xxwPvyRar/F039fZ8h8PRljEpZv9dMbAmzicf9oXBKcnzvtsc5AwlSu4+zKGzU0aG2+V1C2ceX5D1KbTiKkAa3/A4hHOBckp9q0sYKAPJITLmxZ3kr0yr0tQZ6R8fpNufBhaMK4UiHSmZK9QamcA16myRUQq6mkSGjAMKyCuRYSyoDQ3Ft3e3WNzCqyok97QG+dBZ0OuedCv/PVFPD/RxofwzR/Mm7R91oqmaCDceZ/3JrDALs+9xZEkmajhuzYY59B0ARgr/68laSgjJHVBWkxiudQ/fuKzxEKMc34zpdnd2rmAEV3PwXbUdzvRWsew==

### Sello digital del SAT:

S80HqGX9pa9ZGo2LRIWNS0Fi72LW99+TumWLA5w2H9dluKQtZCYZRM4ccXaULgGhmjfTHKMg4ly3pW6mP4pXuaK7P+tCaP9Whz+vj6nVz7/1FXFrT5uBllgPbnLpfaYePFCVD+DvFp+n4PnzYSMDRFxcvUFoxfEgi8pQjTehjs0TdqnyZug7XCXZ0snPMdCQlgPdTVUvXPntwylwDEKCSxH240iuZ8SUGnqJxNRVarFRCPAQ5Ez9vdCr/O/MpMSDsSzh7Qjknuk4E+LCgpFcXcYNDu5XRcUgslW8CGXfiBMleHXQBS+n8yb8rLNirVyTbU7B172ADHKxPCILw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|034A95F2-445D-4BC5-83C2-C08D12473F03|2021-09-24T13:52:03|MAS0810247C0|D72tYCYxePUFCZhTYTbR7xxwPvyRar/F039fZ8h8PRljEpZv9dMbAmzicf9oXBKcnzvtsc5AwlSu4+zKGzU0aG2+V1C2ceX5D1KbTiKkAa3/A4hHOBckp9q0sYKAPJITLmxZ3kr0yr0tQZ6R8fpNufBhaMK4UiHSmZK9QamcA16myRUQq6mkSGjAMKyCuRYSyoDQ3Ft3e3WNzCqyok97QG+dBZ0OuedCv/PVFPD/RxofwzR/Mm7R91oqmaCDceZ/3JrDALs+9xZEkmajhuzYY59B0ARgr/68laSgjJHVBWkxiudQ/fuKzxEKMc34zpdnd2rmAEV3PwXbUdzvRWsew==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-24 13:52:03

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



RFC emisor: AAMJ791025P46  
Nombre emisor: JUAN BERNARDINO ALCALA MARTINEZ  
Folio: 142  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA  
POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
SANEAMIENTO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 01668601-0D57-4CBB-BFAB-5AC366D64879  
No. de serie del CSD: 00001000000414230501  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-09-27 12:42:05  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81101605	01	1	E48	SERVICIO	27339.340000	27339.340000				
Descripción	AUTOMATIZACIÓN DE POZO DE MIRANDILLAS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	27339.340000	Tasa	16.0000%	4374.294400

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 27,339.34  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 4,374.29  
Total \$ 31,713.63

### Sello digital del CFDI:

Nj16mUEzM+1uYWBKP+0HbP2eLjXFIH+bHKpppP+OLiQbt3MIV8agg42KsciYVgox61HvsXK4KnSzIRcVjrHxzce+sS//AHzyGRZLD/vllbjO7hiV97jxYfJmK+TY29Lh/ovAMxtj+xTIHESk0ACKjuLguN081w+oyPZAS2UA0nWbhvjWTosbumbMZUEhnaTPoX6kw2KNSMPNPmAMMqI0VJIUuytjTxs78sby+nXpuj5+LAWn7Ri+I0YplAmeGK0L4HRUJ59C0I77h4pGQdkYhoydZci5W6UkWu/GM0JZ5Q2fFPnov+DNj3z1qgNd2/Nf2MoXdrsdTwYpa/kZ5+CA==

### Sello digital del SAT:

Faf04sYhPq8zliR8aeZUWQRPNIdnbN4hDxAsDaYDMrnqQuX8HEJ6AVHPHEwqY7wq/4Vm59cu2Q8Lv/U3ki8Tr6PWcQVKIILWcpLCK8fRJBbnMd1FdjUIAN19sFEX8JllcXQYh/SKc3L6IZs9bgkhrAMMf/uEVeXle/KCs+kNwyxegGyPGO9wjUssx3Jqzl55hldlAjR50uCTUKxoDRmapMda2glST69Rir9IPRRwTjfhjwy/yDH5HeGUafSF+Y8KcQ46pO+3r0OAKdmBsZCx12GWOGv1j4ilWbGZOWFpXhfOMTB4mZ2sUkMZI69gNvU7T0Q8A2NO+9BgjpD/7A==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|01668601-0D57-4CBB-BFAB-5AC366D64879|2021-09-27T12:42:06|MAS0810247C0|Nj16mUEzM+1uYWBKP+0HbP2eLjXFIH+bHKpppP+OLiQbt3MIV8agg42KsciYVgox61HvsXK4KnSzIRcVjrHxzce+sS//AHzyGRZLD/vllbjO7hiV97jxYfJmK+TY29Lh/ovAMxtj+xTIHESk0ACKjuLguN081w+oyPZAS2UA0nWbhvjWTosbumbMZUEhnaTPoX6kw2KNSMPNPmAMMqI0VJIUuytjTxs78sby+nXpuj5+LAWn7Ri+I0YplAmeGK0L4HRUJ59C0I77h4pGQdkYhoydZci5W6UkWu/GM0JZ5Q2fFPnov+DNj3z1qgNd2/Nf2MoXdrsdTwYpa/kZ5+CA==|00001000000505142236||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 Fecha y hora de certificación: 2021-09-27 12:42:06

No. de serie del certificado SAT 00001000000505142236



<b>RFC emisor:</b>	MHE000126R46	<b>Folio fiscal:</b>	D4673EA3-72D8-4A6C-B144-C932EC2F6FFC
<b>Nombre emisor:</b>	Multi Herramientas S.A. de C.V.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000504919016
<b>Folio:</b>	F021781-2109	<b>Serie:</b>	A
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44190 2021-09-02 15:30:50
<b>Nombre receptor:</b>	Sistema De Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento De San Miguel El	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
27112705		1	H87		26863.05	26863.05				
<b>Descripción</b>	061130A0G0 Martillo Demoledor 69 J. Bosch, 2000w, 1000 Bpm, 120 V, 31.7 Kg (País de origen: Mexico) SERIE 125000004				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	26863.05	Tasa	16.0000%	4298.09

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 26,863.05
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 4,298.09
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 31,161.14</b>
<b>Tipo de cambio:</b>	1			

#### Sello digital del CFDI:

clwYcmZ24RRH8peOfNZra6l1R52yu+FUdnWWWWAK9i+jctFzxVW5iNUbhAnqOfHy5Klq+w7XFTBiFaNSZMnxql6k3XmbBIPLbHiWg3/90FjPhRzJ16/a33iab0JtERpsFS9WARY1A7p0LCKGelzeT8ruJKsE9M604pt093eozLRP/EUWdhFrjsYax0qyERKj2taZL0drOO6TmTmZA77ND/GAU4fBv96JOfF0yppty1AuYEntT3nnt145KK66ZD/Ez0YgCfH/wJ6mZlcDBHZ0bmJhuLAcFINxnSBMoDhyVXejAh7I2gli4rUWELhsx8Z1yMeQtqFJbcy/1cAtfxbrQ==

#### Sello digital del SAT:

GDrGEkKcBlqTmkS6Tch9NuPu1ljwp601ZwuA5ZTOOYxj6SE8hP5UARtSah78FT6f9MOoaT3dTD2rgqUZgJk72WtihfHpgv98JhdZnjMVh4m4Xd6L6Uj1pJv2q0b4Qlda84+BnYRBngxD8cmg8tQ4SepTbRNdRMjQw2wE0v1hIvX86P7w5IYidEBIOZzfJk0SiwqXvA6TsKScBO5KgskM2wiCJC0ZYBrIN/VQdRQzNMV3NagC2J5GtKtQ1zg/0diYJqd93jR1SPZoQ7zMVqcJCZfTclYn7aMduj7H4k/g+JYLo8evAclK9y5MwZ22KL7bRkX9Aoy/5oqzmU24Q==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1||D4673EA3-72D8-4A6C-B144-C932EC2F6FFC|2021-09-02T15:30:50|FCG840618N51|clwYcmZ24RRH8peOfNZra6l1R52yu+FUdnWWWWAK9i+jctFzxVW5iNUbhAnqOfHy5Klq+w7XFTBiFaNSZMnxql6k3XmbBIPLbHiWg3/90FjPhRzJ16/a33iab0JtERpsFS9WARY1A7p0LCKGelzeT8ruJKsE9M604pt093eozLRP/EUWdhFrjsYax0qyERKj2taZL0drOO6TmTmZA77ND/GAU4fBv96JOfF0yppty1AuYEntT3nnt145KK66ZD/Ez0YgCfH/wJ6mZlcDBHZ0bmJhuLAcFINxnSBMoDhyVXejAh7I2gli4rUWELhsx8Z1yMeQtqFJbcy/1cAtfxbrQ==|00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-02 15:30:50  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



**RFC emisor:** HERP820313RIA  
**Nombre emisor:** PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ  
**Folio:** 6132  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** D328C47A-59D6-49E1-8513-0ED29D824BC7  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408316974  
**Serie:** D  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-23 13:38:24  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40173608	2672	10	H87	PIEZA	89.27	892.70				
<b>Descripción</b>	REDUCCION CAMPANA 2 1/2 * 2 HIDRAULICO INGLES ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162411	2544	10	H87	PIEZA	39.31	393.10				
<b>Descripción</b>	EMPAQUE NEUPRENO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141734	2285	50	H87	PZ	13.92	696.00				
<b>Descripción</b>	COPLER INSERCIÓN 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31201514	2286	50	XRO	ROLLO	4.76	238.00				
<b>Descripción</b>	CINTA TEFLON 1/2 ECONOMICO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805	2533	5	H87	PIEZA	76.16	380.80				
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA TOMA 4" PVC ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805	2673	10	H87	PIEZA	64.65	646.50				
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA TOMA 2 1/2" PVC ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	2295	10	H87	PZ	65.52	655.20				
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA TOMA 3" PVC ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805	2019	10	H87	PIEZA	55.28	552.80				
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA TOMA 2" PVC ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40174908	1293	10	H87	PIEZA	157.24	1572.40				
<b>Descripción</b>	COPLER 3" HIDRAULICO INGLES ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40174908	2542	10	H87	PIEZA	76.98	769.80				
<b>Descripción</b>	COPLER 2" HIDRAULICO INGLES ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	2294	10	H87	PZ	274.35	2743.50				
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT 3" COMPLETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171500	109	5	H87	TRAMO	1512.63	7563.15				
<b>Descripción</b>	TRAMO DE TUBO 8 SERIE 25 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171500	110	5	H87	TRAMO	2365.17	11825.85				
<b>Descripción</b>	TRAMO DE TUBO 10 SERIE 25 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30264400	2293	10	KGM	KG	45.04	450.40				
<b>Descripción</b>	ALAMBRE QUEMADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171500	127	5	H87	TRAMO	588.02	2940.10				
<b>Descripción</b>	TRAMO DE TUBO 3" HIDRAULICO INGLES RD-26 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40183004	1145	1	XRO	ROLLO	1149.00	1149.00				

RFC emisor:

HERP820313RIA

Folio fiscal:

D328C47A-59D6-49E1-8513-0ED29D824BC7

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
Descripción	ROLLO DE MANGUERA 1/2 RD-9 ...				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1149.00	Tasa	16.0000%	183.84

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 33,469.30  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 5,355.09  
**Total** \$ 38,824.39

**Sello digital del CFDI:**

n00S1+aK283kYR+o7mOwxZ8pu9vdzqmzzPsoqBD91tcF0dCe9ESwvEYieFszky/8RJ1eK+ykQPkLQ/w7LyQ5twDvQpNixL/gI9eF4ZM+z/oqSR4UcHkS4jb36dSCc75Es9nuuTLaBU0KRGwFyKd88YM8YIxN6lYvWP+wd5cTp9Mo05Sqz0m99wCfDxE/SBC/hE0Givlz5yDnyWpLBm3aOIDD5bIPm278OZbk8PFfuDWW++ruqAKIJT0SfDhzbzRdfc7TngnKIFGFUuXjwwLEh5D9IHh40kmBswGIHE0jCTsOfliOzdoeyUukDPfP5nZzmkUzj+ZiBEVtYqMEEBp779w==

**Sello digital del SAT:**

QjMoUNqtFDN25hgh6eYXed4xfET7e+h+3vJyXYVBSMIJcvHylQL/RtthfgXPa24IYVA5AyhDclNm8H36P8vOPNBMGQZjYx65iqDdgpulA3V8+0XKjZID03Bus4+tz3leoY0s9GOYRn4bOIRfEZFBFKRIYXWbjWQC7wH//fCpALQ3X7NtKV9tB7KpTh45u/AjOBDDGv15xQAaA5vUoH+gky5vK2Z+hZiOL9ha2VrqUNk+NGx1edyx37I8EHmVrltbg3A0tWd+HVVTNFaXeU+xUIGnsC9HQNoVSRsLciaTir1MnpUSgwzMOUGaUYdkZBxOwEM2W+NekCj4Xl18tfw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|D328C47A-59D6-49E1-8513-0ED29D824BC7|2021-09-23T13:54:28|TSP080724QW6|n00S1+aK283kYR+o7mOwxZ8pu9vdzqmzzPsoqBD91tcF0dCe9ESwvEYieFszky/8RJ1eK+ykQPkLQ/w7LyQ5twDvQpNixL/gI9eF4ZM+z/oqSR4UcHkS4jb36dSCc75Es9nuuTLaBU0KRGwFyKd88YM8YIxN6lYvWP+wd5cTp9Mo05Sqz0m99wCfDxE/SBC/hE0Givlz5yDnyWpLBm3aOIDD5bIPm278OZbk8PFfuDWW++ruqAKIJT0SfDhzbzRdfc7TngnKIFGFUuXjwwLEh5D9IHh40kmBswGIHE0jCTsOfliOzdoeyUukDPfP5nZzmkUzj+ZiBEVtYqMEEBp779w==|00001000000501960426||

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-23 13:54:28  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000501960426



**RFC emisor:** ARA9907236L1  
**Nombre emisor:** Aceros Rios Alcala S.A. de C.V.  
**Folio:** 46938  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL  
 MUN  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 49289144-B6BF-4F9A-87BC-53ACA8BBADBC  
**No. de serie del CSD:** 00001000000505750800  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2021-09-28 14:59:14  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30101500	ANG008M	132.000	KGM	KILOGRAMOS	28.276	3732.41				
<b>Descripción</b>	ANGULO DE 11/2 X 3/16				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3732.41	Tasa	16.0000%	597.19
30102300	PTR001M	88.500	KGM	KILOGRAMOS	42.931	3799.40				
<b>Descripción</b>	PTR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3799.40	Tasa	16.0000%	607.90
30102300	TUP001M	22.131	KGM	KILOGRAMOS	46.983	1039.78				
<b>Descripción</b>	TUBULAR PINTADO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1039.78	Tasa	16.0000%	166.36

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 8,571.59  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,371.45  
**Total** \$ 9,943.04

**Sello digital del CFDI:**

s2tFk1cfnuH2A+YHCyQkqSikQ8yI9kXyLcbsbPcklusSOOZz9V6x7SIUP/FtcC3WwJN0S14d0gk/2TlaGrz4d36xt+KcB9W7fjUYDlIldyPluZwv9uiuoKUF3UjEMydnziGgldWhML5gqR/OJ+TGzImZeXPb+WqSHpLEbWM1C5ah3xRy8xTTI39fqW4LX7EJKhMypLcGUPsunpvRccXpenRN7otKHyl1nqgDMD+OCYYHtaDsPdZvireST+pUfaZtcdWGP5rqB40T4Gelb8jawm+ZfkeqyivZBSeCcwQDFwls+ewC2/Vmtl+srRTCUs0e/2jvwif+cl9Sb9KTQHAQ==

**Sello digital del SAT:**

E3CaSmSAI0OVk0OoDk6GUaMMikqvR+FB5RuX1YsWMPXAO3J7gSxJrL1FsnLd6zPeF6Hy9M3KmlXlB8ztkliZbnZdskJw5F7OLzw3wdOvZ/p6FVcmiHFjGszTgQ5iwK2sVhrLGL10NlpDF6YbP2XoJhO5V8DZtgUM3dXXvfYpwrASpsjZz518pUrmjYJA2DylcYNa4cNf1/DODV8WVK74yNpPdJuZ+OgdAc8qB+M7ywTuH/ZMZr83wu+2mogxZ6Qhcd+zMaAxuCWGzR6rPEdZ1g0cSjt0qTIUSb18mXFPUjmFB+xBZkqjy55Wizhgp+ixyIWZVT96euFd+HpKPPWeA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|49289144-B6BF-4F9A-87BC-53ACA8BBADBC|2021-09-28T14:59:17|MAS0810247C0|s2tFk1cfnuH2A+YHCyQkqSikQ8yI9kXyLcbsbPcklusSOOZz9V6x7SIUP/FtcC3WwJN0S14d0gk/2TlaGrz4d36xt+KcB9W7fjUYDlIldyPluZwv9uiuoKUF3UjEMydnziGgldWhML5gqR/OJ+TGzImZeXPb+WqSHpLEbWM1C5ah3xRy8xTTI39fqW4LX7EJKhMypLcGUPsunpvRccXpenRN7otKHyl1nqgDMD+OCYYHtaDsPdZvireST+pUfaZtcdWGP5rqB40T4Gelb8jawm+ZfkeqyivZBSeCcwQDFwls+ewC2/Vmtl+srRTCUs0e/2jvwif+cl9Sb9KTQHAQ==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-28 14:59:17

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236





RFC emisor: CAVJ851101PH8  
Nombre emisor: JUAN ANTONIO CAMPOS VITAL  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA  
POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: AAA19FD8-72EA-45FF-A835-434489F3B158  
No. de serie del CSD: 00001000000504465028  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-09-20 13:45:26  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
22101900		15	LH		500.00	7500.00				
Descripción	HORAS DE TRABAJO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	7500.00	Tasa	16.0000%	1200.00

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 7,500.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,200.00  
**Total** \$ 8,700.00

### Sello digital del CFDI:

AQ4+fBtB5fXjyNHICRDnn+buBvOV1Qo6xZ+fnHBvXoPwQDe30nTx6ivcYnxHsWrtDU1Owp6iS8LbsA2FP1swb1jgBHqeLIT3tfnWyPncxHOQ6xaOO1yn0KVtk1Dty1NzV40njcWRWcyrrXWmuHl5Y0qn8+rplbKkOuZfIBGfYVvljvUe03BhAnroRh9vM4LMs/OD6bTLp/rPgu1nIMdYIOQyJjilwyoToCeZ+VRQZUhuEL+ax/NoGm0RsdWYtiU4fC+/jSsZNXl+alWOBnexAEchqYjb2OKvsE8k5qMK517u+FTSvbcwYg6Aqeor/Yi5CTtb6GULLCW6j/A088Bw==

### Sello digital del SAT:

MmZrlgsv4YcqokHeKK2zhvYnA73mzYUuHJrmVD1IDYfpVnxuiVKXdKdhFVtouw+x6Eil3s5hhT6a7ua8XgmY7Gd14KBiqxWLPcFwC8/FOHgdpsOmfPJ/gQD03NK0laBd4o1fCZs2lkfoJpeN3tRvBlcOgHwaOz/1ZlHktaz74yAob8keHXEZnNg3gAawvLXdpqctcdh81i+qo1E6PZXCbeaKBw/d2BwhbAVNCgk4UUcd2XICCDz1d5FSOQptoUWLhasY7LYIoE7EhPBmPVspM6XP1/kqcWJFNqdmVodYuMaKqg/grcJL1KUIbYVjwITRm8WWOmCAEV5m87rFLKZZA==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA19FD8-72EA-45FF-A835-434489F3B158|2021-09-20T13:47:59|SAT970701NN3|AQ4+fBtB5fXjyNHICRDnn+buBvOV1Qo6xZ+fnHBvXoPwQDe30nTx6ivcYnxHsWrtDU1Owp6iS8LbsA2FP1swb1jgBHqeLIT3tfnWyPncxHOQ6xaOO1yn0KVtk1Dty1NzV40njcWRWcyrrXWmuHl5Y0qn8+rplbKkOuZfIBGfYVvljvUe03BhAnroRh9vM4LMs/OD6bTLp/rPgu1nIMdYIOQyJjilwyoToCeZ+VRQZUhuEL+ax/NoGm0RsdWYtiU4fC+/jSsZNXl+alWOBnexAEchqYjb2OKvsE8k5qMK517u+FTSvbcwYg6Aqeor/Yi5CTtb6GULLCW6j/A088Bw==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2021-09-20 13:47:59

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



**RFC emisor:** CAAR950218UE0 **Folio fiscal:** AAA17C0C-396A-4929-B254-8A3145F2EA6E  
**Nombre emisor:** ROBERT DYLAN CANO ALARCON **No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-22 14:40:48  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE , ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
73181001		1	E48		11300.00	11300.00				
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE TORNO FABRICACION DE 5 CONEXIONES EN ACERO INOXIDABLE DE 6 PULDADAS CON ROSCA INTERIOR DE 4 PULGADAS NTP				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11300.00	Tasa	16.0000%	1808.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 11,300.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,808.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 13,108.00

### Sello digital del CFDI:

DhwZGFyEgkxIHd8itYxE7labqpG8jcCi/8XjLCT/ePiY6+FFEn9e2DXCeUIGZteu2ZYIDVtNMfDHDnCOBwlnQ92VQsCygq64A74DLLPEFoDsQEK1YwEp7sCj/IV1HMEOozVGQnyl1VbksddFIQFlz/m+ono77ILxfUWL71uoVy31iPWF6VqdBrF3EVFjxNWFs252qCPOBkUUWzXzZdinuygnAX97UnNBFzuwTl8eqaTHh+Mdkjkr2lghNfgbndVRavZxNgKJB1yYDZw+Dh999XAuvMe+9dWaNXK46QLPDBYBE8UMYJpLZbDlndzOvALF/KRlyVqPF51mQj4JIZfMVw==

### Sello digital del SAT:

WeJAx9Y1mIcaie/AqudD5o/FD51+NjawF2Z4yHOgC+T0TFPpwE4VOqqCu4DyUTyGC1bnPws7Q9UPJ3n3OFifVDM2Pm83iITrYsIOTj/qNfyAma5fmMKK3n5MxeS7/YI6p+nREZP0LRpmNuHmpxAfk2FmERlJwmj2R4MfeulR9kgaK6JAap0dKpOaqt6L/mTvfWcWr+vpAwp+oXvhVU3GM3TIUnU3D7fRd/eTzW/6C4hNMYYEMF0gCBxaYdGCJluwZ61hSvF41HDxHwPfCEuFcuic2OjX5EjmvAuGXbLAmSpceV2NRkGpKLFpOGB3kFclJEfL0/3rmwxHjQ85G6A+qQ==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA17C0C-396A-4929-B254-8A3145F2EA6E|2021-09-22T14:49:51|SAT970701NN3|DhwZGFyEgkxIHd8itYxE7labqpG8jcCi/8XjLCT/ePiY6+FFEn9e2DXCeUIGZteu2ZYIDVtNMfDHDnCOBwlnQ92VQsCygq64A74DLLPEFoDsQEK1YwEp7sCj/IV1HMEOozVGQnyl1VbksddFIQFlz/m+ono77ILxfUWL71uoVy31iPWF6VqdBrF3EVFjxNWFs252qCPOBkUUWzXzZdinuygnAX97UnNBFzuwTl8eqaTHh+Mdkjkr2lghNfgbndVRavZxNgKJB1yYDZw+Dh999XAuvMe+9dWaNXK46QLPDBYBE8UMYJpLZbDlndzOvALF/KRlyVqPF51mQj4JIZfMVw==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-22 14:49:51  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



<b>RFC emisor:</b>	ACC180810I36	<b>Folio fiscal:</b>	60BAF548-76E0-487C-ACD8-1D57496DB036
<b>Nombre emisor:</b>	Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000413011718
<b>Folio:</b>	1310	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44870 2021-09-17 12:29:04
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SAPASMA	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121900	19	5.00	MTQ	M3	2500.00	12500.00				
<b>Descripción</b>	viaje grava				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12500.00	Tasa	16.0000%	2000.00
30121900	19	30.00	MTQ	M3	350.00	10500.00				
<b>Descripción</b>	viaje escombro				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	10500.00	Tasa	16.0000%	1680.00
72141511	2	26.00	HUR	Hora	500.00	13000.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retro Excavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	13000.00	Tasa	16.0000%	2080.00
30121900	19	15.00	MTQ	M3	1100.00	16500.00				
<b>Descripción</b>	viaje tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	16500.00	Tasa	16.0000%	2640.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 52,500.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 8,400.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 60,900.00</b>

#### Sello digital del CFDI:

JwdaA91YU0phXF+HCVZq64ktQH7VhjspM83ECEgAdWmG6uZAMYrGBs8MpaOhAh2I8XKyU9+hdSumPm/y2eXYI49Kfc/szpxNiilOYvKz2HdU2zN0Bd7cXNSU9LE9CqK3uKvZLe9s7AO86p36NcV9eZTleqktbuPoL1DiMEFRwcdz50Zn8gMdjWxu5FBmUFQzDpftemRAcnpTvsZ5vNFwKttoEqE3hZ5lebeQoEvKw+DK6aLo3f/ooGO9ugGLplyihPQcO5wnMiPhaWTXliSsHavioy+BxQzbE/ALw3kivZw7zhOSMuZ9wUpsnoTEmaaQZEctJCfulfV2vXh4vYQ==

#### Sello digital del SAT:

BreUDi0ohKsUuG+HsrTDLwtAJ/bjvV1rCumcD7C/fCdflpvbpmn9Qols6dfMzKf0qKc4ocyU2bYyafZ00p/cW2e0XWBznPPKkZ1x34BekAQH749T1mzrO0Ku4HhTBKo6NAlI0NqKm1AWnlp2y0zb1Bya4QWSn4TFWdCCF5UEWMRHdTAKBF06drQ/AjC+kl930tJaHo4eQdmbIfAJR8aZLFWl/hbkuDjz0iPkb32jkJuAneVdZoHmxMUEeERDqAhiKa08rqG479wZkV7cxz+o2mxX6O+3FYesi r1XT+fYSdS2NbFiwYecMgcbekFFfNVmYNxNLbTRaxkmSHJ22OzCA==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|60BAF548-76E0-487C-ACD8-1D57496DB036|2021-09-17T12:29:06|MAS0810247C0|JwdaA91YU0phXF+HCVZq64ktQH7VhjspM83ECEgAdWmG6uZAMYrGBs8MpaOhAh2I8XKyU9+hdSumPm/y2eXYI49Kfc/szpxNiilOYvKz2HdU2zN0Bd7cXNSU9LE9CqK3uKvZLe9s7AO86p36NcV9eZTleqktbuPoL1DiMEFRwcdz50Zn8gMdjWxu5FBmUFQzDpftemRAcnpTvsZ5vNFwKttoEqE3hZ5lebeQoEvKw+DK6aLo3f/ooGO9ugGLplyihPQcO5wnMiPhaWTXliSsHavioy+BxQzbE/ALw3kivZw7zhOSMuZ9wUpsnoTEmaaQZEctJCfulfV2vXh4vYQ==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-17 12:29:06

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



**RFC emisor:** MERA960116HL3  
**Nombre emisor:** JOSÉ ALFREDO MERCADO RAMÍREZ  
**Folio:** 78  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** CA6DAF6B-0837-48A8-94A4-C84582F77025  
**No. de serie del CSD:** 00001000000507051650  
**Serie:** S  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-15 08:10:11  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
13111200		25	MTK	M2	250	6250				
<b>Descripción</b>	169 - 169 - VINIL IMPRESO PARA MURO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
13111200		25	MTK	M2	144	3600				
<b>Descripción</b>	0086 - 0086 - LAMINADO MATE CON PROTECCIÓN UV				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6250	Tasa	16.0000%	1000.0000
					IVA	Traslado	3600	Tasa	16.0000%	576.0000

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 9,850.00  
**Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 1,576.00  
**Total** \$ 11,426.00

**Sello digital del CFDI:**

NJd2KAFhAiXIAVwtoZxsgbAiKoULigbBgzytXNkpR2YBu6Sk1CCnGk1kyPjs2Zw2S7tEin8ZcLBe1zHUXpV48PpMPh/WZ2V5tdgK16rww3gxbHdddEOiilnjrwQvx8z1O65kDOj1/nZzyJMWD A0ql1pNnSD2Pb95WHqANv1C1EiGx4o00ubGGbkHwGkLnlL/Y65Z5RCBn2UMMt8Qz+IskW07H52XWx+MEpTRYSC6j2Dc5LvrSvXnj1+XRhXbycMq0s/YMM7gcl5KyymkcE4WVoG+AoQo j4vHtSLP17sy7EnNGFXfvjyES+YvCdlh7Wzt9VH9QFWPvibAdz8mFA==

**Sello digital del SAT:**

ra9Ab2WOObd7eL5sTwk2/7o9Ji8eaNyYcPXd1/o+/Y6cYESzkNblmvT6eaDBfC/S6m4MxZ4IA4d1jVAWj1Vuld9m9kRu4EA5I1DGB5cab8VS4ZXSh3chKdCj9CV4GuHPW9QMVM+03eH5SW 46CX7qdwSACYbFmlXc+9Oy62kzCFEXzkQEULiKUHUKt47iK6J4OhSL1aGxkbLnpkQg1KPZeli20g4hLpjetLDvKJR0VYOfia6evtXC84iz+6NkiLH12SgxXHi9Bla9fb3MvywYzNbUiBfiKKqx8 oOFeg0lmPxYqal+aMCQtsvgrH6C3jhN6uvakidlVWkNxCLM05hw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|CA6DAF6B-0837-48A8-94A4-C84582F77025|2021-09-15T10:13:57|CVD110412TF6|NJd2KAFhAiXIAVwtoZxsgbAiKoULigbBgzytXNkpR2YBu6Sk1 CCnGk1kyPjs2Zw2S7tEin8ZcLBe1zHUXpV48PpMPh/WZ2V5tdgK16rww3gxbHdddEOiilnjrwQvx8z1O65kDOj1/nZzyJMWD A0ql1pNnSD2Pb95WHqANv 1C1EiGx4o00ubGGbkHwGkLnlL/Y65Z5RCBn2UMMt8Qz+IskW07H52XWx+MEpTRYSC6j2Dc5LvrSvXnj1+XRhXbycMq0s/YMM7gcl5KyymkcE4WVoG+ AoQoj4vHtSLP17sy7EnNGFXfvjyES+YvCdlh7Wzt9VH9QFWPvibAdz8mFA==|00001000000504204441||

**RFC del proveedor de certificación:** CVD110412TF6 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-15 10:13:57

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504204441



**RFC emisor:** EJH0503034L3  
**Nombre emisor:** ESTACION JH, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 3657  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SIST. DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAM. DEL MPIO. DE SAN MIGUEL EL ALTO,  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** ab9e8abb-e936-469b-8d91-79c388590348  
**No. de serie del CSD:** 00001000000504823617  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47143 2021-09-01 11:15:08  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3315 063	55.691364	LTR		18.329592	1020.800000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	995.65	Tasa	16.0000%	159.3
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3315 026	49.40538	LTR		18.329583	905.580000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	883.27	Tasa	16.0000%	141.32
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3314 714	4.900837	LTR		19.635420	96.230000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	93.53	Tasa	16.0000%	14.97
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3314 599	25.00236	LTR		18.329470	458.280000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	446.99	Tasa	16.0000%	71.52
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3312 705	61.934254	LTR		18.157157	1124.550000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1096.59	Tasa	16.0000%	175.45
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3312 659	63.373035	LTR		18.157092	1150.670000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1122.06	Tasa	16.0000%	179.53
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3312 657	43.830395	LTR		18.157034	795.830000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	776.05	Tasa	16.0000%	124.17
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3312 601	20	LTR		18.157000	363.140000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	354.11	Tasa	16.0000%	56.66
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3312 600	20	LTR		18.157000	363.140000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	354.11	Tasa	16.0000%	56.66
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3311 572	4.99336	LTR		19.549963	97.620000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	94.87	Tasa	16.0000%	15.18
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3311 456	12.391615	LTR		18.157439	225.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	219.4	Tasa	16.0000%	35.1
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3311 252	28.58504	LTR		18.157050	519.020000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.12	Tasa	16.0000%	80.98
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3310 493	24.997629	LTR		18.243330	456.040000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

ab9e8abb-e936-469b-8d91-79c388590348

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	444.75	Tasa	16.0000%	71.16
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3310 479	56.429587	LTR		18.243266	1029.460000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1003.99	Tasa	16.0000%	160.64
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3310 451	30	LTR		18.243333	547.300000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	533.76	Tasa	16.0000%	85.4
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3310 449	43.627312	LTR		18.243389	795.910000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	776.21	Tasa	16.0000%	124.19
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3309 197	26.560425	LTR		19.550139	519.260000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	504.63	Tasa	16.0000%	80.74
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3308 480	61.650071	LTR		18.243288	1124.700000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1096.87	Tasa	16.0000%	175.5
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3308 320	5.002253	LTR		19.181356	95.950000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	94.07	Tasa	16.0000%	15.05
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3307 803	47.346172	LTR		18.415639	871.910000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	850.54	Tasa	16.0000%	136.09
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3307 636	62.470643	LTR		18.415690	1150.440000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1122.24	Tasa	16.0000%	179.56
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3307 288	57.026773	LTR		18.415736	1050.190000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1024.44	Tasa	16.0000%	163.91
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3306 704	55.899483	LTR		18.415734	1029.430000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1004.19	Tasa	16.0000%	160.67
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3306 599	20	LTR		18.415500	368.310000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	359.29	Tasa	16.0000%	57.49
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3306 028	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3305 971	7.674965	LTR		18.415720	141.340000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	137.88	Tasa	16.0000%	22.06
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3304 857	55.93706	LTR		18.415698	1030.120000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1004.87	Tasa	16.0000%	160.78
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3304 199	39.924847	LTR		18.415600	735.240000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

ab9e8abb-e936-469b-8d91-79c388590348

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	717.22	Tasa	16.0000%	114.76
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3304 113	18.026138	LTR		19.181036	345.760000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	339.01	Tasa	16.0000%	54.24
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3304 110	10.234852	LTR		18.415508	188.480000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	183.86	Tasa	16.0000%	29.42
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3304 109	113.780982	LTR		19.180973	2182.430000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2139.8	Tasa	16.0000%	342.37
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3304 023	63.410052	LTR		18.415692	1167.740000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1139.12	Tasa	16.0000%	182.26
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3303 342	28.182245	LTR		18.415850	519.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.27	Tasa	16.0000%	81
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3303 053	44.626585	LTR		18.415704	821.830000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	801.68	Tasa	16.0000%	128.27
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3301 415	64.870831	LTR		18.415673	1194.640000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1165.36	Tasa	16.0000%	186.46
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3301 286	4.488712	LTR		19.549038	87.750000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	85.28	Tasa	16.0000%	13.65
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3301 247	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3301 108	10.807891	LTR		18.416174	199.040000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	194.16	Tasa	16.0000%	31.06
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3300 772	64.109911	LTR		18.415717	1180.630000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1151.69	Tasa	16.0000%	184.27
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3299 312	56.923438	LTR		18.415789	1048.290000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1022.59	Tasa	16.0000%	163.61
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3299 231	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3299 169	75.157351	LTR		18.415764	1384.080000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1350.15	Tasa	16.0000%	216.02
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3298 712	200	LTR		19.181000	3836.200000				

RFC emisor: EJH0503034L3

Folio fiscal:

ab9e8abb-e936-469b-8d91-79c388590348

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3761.26	Tasa	16.0000%	601.8
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3298 696	40	LTR		18.415750	736.630000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	718.57	Tasa	16.0000%	114.97
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3298 145	56.36449	LTR		18.415673	1037.990000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.55	Tasa	16.0000%	162.01
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3298 064	20	LTR		18.415500	368.310000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	359.29	Tasa	16.0000%	57.49
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3297 920	35.814937	LTR		18.415780	659.560000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	643.39	Tasa	16.0000%	102.94
15101505	PL/1808/EXP/ES/2015-3297 497	150	LTR		19.181000	2877.150000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2820.95	Tasa	16.0000%	451.35
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3297 468	4.723329	LTR		19.549771	92.340000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	89.74	Tasa	16.0000%	14.36
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3297 090	26.560425	LTR		19.550139	519.260000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	504.63	Tasa	16.0000%	80.74
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3296 986	56.369187	LTR		18.415735	1038.080000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.63	Tasa	16.0000%	162.02
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3296 886	27.999061	LTR		18.415618	515.620000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	502.98	Tasa	16.0000%	80.48
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3296 872	30	LTR		19.550000	586.500000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	569.98	Tasa	16.0000%	91.2

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 42,033.82  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 6,566.38  
**Total** \$ 48,600.20



**Sello digital del CFDI:**

e/LUbDoKfwd/F5q4gRvc4Ax9YqdkF2ny+TjNZiN6amiNcDDxTsIE/5QhDPcTzXwu9ej5JS68/OR9ubn2ifiNHBEAAkILLkqJnoKsIVBDWt0uCUfHB79Qu3qT5Z0vdYb7BGH8fUIArl2JllbA0OVClA  
RCPvDsNtNtzpMnjdH6qwL+zReN9Rdk8skC6QC3zMarg7wqJ4kFCO498SqURFQqWTzix/Zoq7bp6aqy+JxD4MbRwmVmwMpliDeGPGPSSAnb9/mvU1ItBX8G4YkYDO3T0Eae6g3ph3LSllh  
DjFmWqSYno4YvJEFq6803tblalpGLisfFZtrbGDwXF4c9mxzkag==

**Sello digital del SAT:**

nU55qUCDFajjowqNVSimgCFil9xJVD3+UkVST9muMKr52QWijuY4wkAvpqCH5hridIfSaqPHc+yrQGvyP5yO2pgvjB6sGblcRVWoGnhTnsUFuYClcEITXISQfyHrFaZPb74Qto/rG94nWQLOG  
/CnqzRLnY9eHyUq9lzl6s8joOhdZERn/67PwqVcZkb4m/hPs+rrosWtgqXwD3mS7zje0XaMJ4MrgLgbx6T93stWeqMvl3C/Qankbprdaf7UK5E37aXIFspEbNMwAOlwU3VGGQChah90QCkP  
+iBqTjsfSN+6+z314FuXmTOoA1+lwU7V487Ijc0kwGsJAN9mxvA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|ab9e8abb-e936-469b-8d91-79c388590348|2021-09-01T11:15:11|LSO1306189R5|e/LUbDoKfwd/F5q4gRvc4Ax9YqdkF2ny+TjNZiN6amiNcDDxTsIE  
/5QhDPcTzXwu9ej5JS68/OR9ubn2ifiNHBEAAkILLkqJnoKsIVBDWt0uCUfHB79Qu3qT5Z0vdYb7BGH8fUIArl2JllbA0OVClARCPvDsNtNtzpMnjdH6qwL+z  
ReN9Rdk8skC6QC3zMarg7wqJ4kFCO498SqURFQqWTzix/Zoq7bp6aqy+JxD4MbRwmVmwMpliDeGPGPSSAnb9/mvU1ItBX8G4YkYDO3T0Eae6g3ph3  
LSllhDjFmWqSYno4YvJEFq6803tblalpGLisfFZtrbGDwXF4c9mxzkag==|00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5      **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-01 11:15:11

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



<b>RFC emisor:</b>	ACC180810136	<b>Folio fiscal:</b>	DFD675A3-277F-4079-A66B-127379913C0B
<b>Nombre emisor:</b>	Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000413011718
<b>Folio:</b>	1311	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44870 2021-09-17 12:30:24
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SAPASMA	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141511	2	8.00	HUR	Hora	500.00	4000.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retro Excavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30121900	19	2.00	MTQ	M3	1100.00	2200.00				
<b>Descripción</b>	viaje				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4000.00	Tasa	16.0000%	640.00
					IVA	Traslado	2200.00	Tasa	16.0000%	352.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 6,200.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 992.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 7,192.00</b>

#### Sello digital del CFDI:

MVM0kE7GBM7WKmF2nCHmq6gVCBRNmN8d0N+AibHnyJcQQbvVXObmPYgRejJaBk4/2qVjjqheKphWQ66/rCpFqtesENJ+AnN5XtYDCsr6EvEoMw5CdpliS3+Y1OZUoy9wqCve6O5SY2/hf4MDAIPCp4ZR/t6A/OsOTtSB5zeISOxoAlv6NNtbfD8+jLOdiTuYh6wwZyjV5rTwP9DThuupiSE8Vbr/Fw/XFONqXFloAxlHUs/eyX8W+QP5Z/cQVXIFOFBHCgGdKwgbSAQoZtIEECVexGAuY1S3iuvrvPt1HBdtTJ+t2D5ES/4v0PBbJBxR42e5lyCgVv3JA7oUfLbIQ==

#### Sello digital del SAT:

fjL6f8XvZFNdkfBhmEGr+cWpqfdCdg1UEM4Evzx3tiuf8YJuEcTgZunnov+CAkbupgd/AoD0rsg/bqUH80x2Zy+LOXceizXrOw2tw7F7hZJXbR4nHloAn4R0PwPQcylov73Pa+yPLXRLUpYiADkKeW5lvUcJhpaDyBmPitZLkERG1/KBtvMTe8Moo90ESiMjAD/5JJuAHtrr3ez8Mzfl7498SolFlicymvodyl15ilahoTKiPuMlf/MfNQLZywyfUtx4bvET52YdXxVi/BdQa+EwMqYLsw/0bgsOouiJFN6sAyXlglOOw2gqKxSWWaNbFsozxb18dHKwFmONCQ==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|DFD675A3-277F-4079-A66B-127379913C0B|2021-09-17T12:30:26|MAS0810247C0|MVM0kE7GBM7WKmF2nCHmq6gVCBRNmN8d0N+AibHnyJcQQbvVXObmPYgRejJaBk4/2qVjjqheKphWQ66/rCpFqtesENJ+AnN5XtYDCsr6EvEoMw5CdpliS3+Y1OZUoy9wqCve6O5SY2/hf4MDAIPCp4ZR/t6A/OsOTtSB5zeISOxoAlv6NNtbfD8+jLOdiTuYh6wwZyjV5rTwP9DThuupiSE8Vbr/Fw/XFONqXFloAxlHUs/eyX8W+QP5Z/cQVXIFOFBHCgGdKwgbSAQoZtIEECVexGAuY1S3iuvrvPt1HBdtTJ+t2D5ES/4v0PBbJBxR42e5lyCgVv3JA7oUfLbIQ==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-17 12:30:26

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



**RFC emisor:** CAAR950218UE0 **Folio fiscal:** AAA11951-B9D7-491A-912F-A3D8C5891F8D  
**Nombre emisor:** ROBERT DYLAN CANO ALARCON **No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-22 14:51:26  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE , ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
73181001		1	E48		11300.00	11300.00				
<b>Descripción</b>	SERVICIO DE TORNO FABRICACION DE BRIDAS DE 6 PULGADAS X 4 PULGADAS DE LARGO CON BARRENOS PARA UNION DE TUBERIA DE TOMAS DE AGUA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11300.00	Tasa	16.0000%	1808.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 11,300.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,808.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 13,108.00

**Sello digital del CFDI:**

OghnYsa7eS1N+em/fd1+BJYyRQVPsqWRT9NJ8uSFDVEYAFgwjBQBrxOq7p8PcduB5153O+wTcTyP/AdHqQgUFGBU66+bsOuqRI50m8XtISWwvTA7V/IJOxOSXbVYT09T+dnhjYXFYsBVfieAJ4DD+14zZam6AnroMvTvvd7TbfQiWvrKoVs4wgcQB6pSKHWLBiPC+ScgWHlImuL8ZzbV9LU50U+1vSjMAHOGKbez8ZoHW236fDSVfGs+ncge2hB4TxgxHhrXPVfxMINf/0cTgRWptV8MHrnT+9t6ve25W2WhzUEekNvXCpBRYyCu+KCMcuOcfj9rYR6p4XJj4Q3Q==

**Sello digital del SAT:**

J5IXxLsbJ92wQBkk4h4sDF/eFCe8/jzMuYbzNsNuqLKFyUyy8XpKcRI4DARqMxIQ9jTsfrTakBO4T6oySQVX4x6XqMgZeF672nfgXTgGGyQ51WcnJ05HmhDn7G3wvMJzJffKLetqJ/AdndV1BSFkSpN1JSW6MwywIac0PfwcThnA2cNrd8GSsLq22kBMQ4T7DmZopSW6sBGgPfhQf8lQQXOphR/n3ch/WcBVo3MN/XK5rTrijHLh1aPvPxuluhl/98ZmfxKYUHohlPVMlBqSh/pdrZKEKdOnqqrNHdpAuWrljnMgIDhq3zE9n1AS3DQU1RPyCiZ0IYzJQn+5/3V3w==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA11951-B9D7-491A-912F-A3D8C5891F8D|2021-09-22T14:55:23|SAT970701NN3|OghnYsa7eS1N+em/fd1+BJYyRQVPsqWRT9NJ8uSFDVEYAFgwjBQBrxOq7p8PcduB5153O+wTcTyP/AdHqQgUFGBU66+bsOuqRI50m8XtISWwvTA7V/IJOxOSXbVYT09T+dnhjYXFYsBVfieAJ4DD+14zZam6AnroMvTvvd7TbfQiWvrKoVs4wgcQB6pSKHWLBiPC+ScgWHlImuL8ZzbV9LU50U+1vSjMAHOGKbez8ZoHW236fDSVfGs+ncge2hB4TxgxHhrXPVfxMINf/0cTgRWptV8MHrnT+9t6ve25W2WhzUEekNvXCpBRYyCu+KCMcuOcfj9rYR6p4XJj4Q3Q==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-22 14:55:23  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



RFC emisor: CAVJ851101PH8  
Nombre emisor: JUAN ANTONIO CAMPOS VITAL  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA  
POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: AAA13743-92C3-4AA4-95AF-B6C4483C6562  
No. de serie del CSD: 00001000000504465028  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-09-20 13:39:08  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
22101900		55.05	LH		500.00	27525.00				
Descripción	HORAS DE TRABAJO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	27525.00	Tasa	16.0000%	4404.00

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 27,525.00  
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 4,404.00  
Total \$ 31,929.00

### Sello digital del CFDI:

ZldL5T5gEudJsMN+Gjn7LbxHV9nYpmzjc53xNxe+KikGs8ng6Ldpk91pullFkl7lqz9wN2cs1HO61kCkRd3KssUIEZd1g44n55w8zZEEs4+qmCX+rInqSU7/Du0oljtzM6PmfJ4vvOzBGOSGE n0Xv99edLb/EAOtEYFZJ1tx3ASPe4XYUANeIi7iMrljorK9jCDcj1Y2ujipkyuw9w+S0LUgXilBX98STABzYYqnUdKYiHp4sKehxn33qM93yWPUPYWeqb5abFuwgoUif2gSnwofbr5Q/cuyQbxlqNaZzDA2HjMKB2VacSlhdOTcptzZrISIFpMloeFuhx6yDA==

### Sello digital del SAT:

Ar3TrkqNRZ4++sBKTQP06QTuYNBejGbb81fDOUGT1HmMNBBDzpCXD2YpGZXd3vN93ryE0rkz/Slo+OmAqkAS265Ik/EWodtEVdvcvV3+0u8mzgZkpexRTpvGW0pA+NR4Qx+3HynbcXZ AMXXD7RY6Cs7nLNqyiEJkZyDFgVGHh3Q3Zmlu9lp2j2S7eEYWBmui+KWugG+GmV8XQLsNBuhGumQsYCnt2rOffjEtvA7igHpnPQTdX8YSAVGP5+rvj1C5eAhYih8FZjh7yoLOF+mzcpq UnITPHZWqJ1HO63WKUe58BGbk/R98kloU8j1NHQR9FFWyzGZCHK2pWuoNW12w==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA13743-92C3-4AA4-95AF-B6C4483C6562|2021-09-20T13:42:12|SAT970701NN3|ZldL5T5gEudJsMN+Gjn7LbxHV9nYpmzjc53xNxe+KikGs8ng6Ldpk91pullFkl7lqz9wN2cs1HO61kCkRd3KssUIEZd1g44n55w8zZEEs4+qmCX+rInqSU7/Du0oljtzM6PmfJ4vvOzBGOSGE n0Xv99edLb/EAOtEYFZJ1tx3ASPe4XYUANeIi7iMrljorK9jCDcj1Y2ujipkyuw9w+S0LUgXilBX98STABzYYqnUdKYiHp4sKehxn33qM93yWPUPYWeqb5abFuwgoUif2gSnwofbr5Q/cuyQbxlqNaZzDA2HjMKB2VacSlhdOTcptzZrISIFpMloeFuhx6yDA==|00001000000504465028|

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2021-09-20 13:42:12

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



# CONSTRUDEC BEFA SA DE CV

**RFC emisor:** CBE1707279C7 **Folio fiscal:** 4219CD29-28F4-41C9-922D-DCA19D740DC2  
**Nombre emisor:** CONSTRUDEC BEFA SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000508577925  
**Folio:** 400 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47980 2021-09-01 13:12:38  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141205		1	E48	SERVICIO	37844.35	37844.35				
<b>Descripción</b>	POR CONCEPTO DE SERVICIO EXTRAORDINARIO DE EXCAVACIÓN EN SUELO TIPO 3 DE LA OBRA DENOMINADA "SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE DRENAJE, DESCARGAS DOMICILIARIAS, LÍNEA DE AGUA Y TOMAS EN LA CALLE PROLONGACIÓN MARIA CONCEPCION LOZANO "				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	37844.35	Tasa	16.0000%	6055.10

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 37,844.35  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 6,055.10  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 43,899.45

## Sello digital del CFDI:

ZMoUypTHAdUOKc+yrB9208x17kALCE8GelcbF1kQf9+6fz/V0ZHcB5bL1zAh7YwU5SxNNU7QrxboHtexmVPAVt0ftN3uaUKUoZNR55xGilkLEBbw9L5AUJmy3ek8T/+VwPMoljUb4VvoSNRFyKiYm6dLyKbjm5swJ8wm9JXTK+m7FoYVnf7If5XhjrXEFafCX1mpXPOFRziYjO9jAZS1fc+dMF1lyYUnWRWJZq+ntPK+Z8mn6GrDqs1c0cA31ku3bAU2nRLMz9Ec5Bh69GnCYgHP3QN0VjBJD21a8ErP2Wc4oQX9EwhVgHPKMh7RePsqlYBLuAKpsARkA3IWAxgA==

## Sello digital del SAT:

HiliRvMppLETnUdXsZObscp8j59kL3L2eSTGdCS9tUX0lupuW+vpieGqkXEI8UWfXrvlluM8zbrE9C35rsk4vfjmdG4JCSIK7CIAKSPwMA9ASITOfNheYclo6OLdSVkOplut7VEkDHILyN94JVkpdhG/omT5u22B+Jr0g0oARZ4GdEeY4OkeGjrt3hbXsQfWMcFeo6n2E4VE6F6gDcR6ilaroZnB9fHCRliau+9rtXjk2hyBG0fUHbBNfmHHqOAYhgqG3MB6mCFPPZE3tHOyvrLPgdVLPnUTgheNjcfhlsUCeJtxNd4luHJ2+NT7mNoiDtrOHK78fihgUaFw==

## Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4219CD29-28F4-41C9-922D-DCA19D740DC2|2021-09-01T13:17:30|SAT970701NN3|ZMoUypTHAdUOKc+yrB9208x17kALCE8GelcbF1kQf9+6fz/V0ZHcB5bL1zAh7YwU5SxNNU7QrxboHtexmVPAVt0ftN3uaUKUoZNR55xGilkLEBbw9L5AUJmy3ek8T/+VwPMoljUb4VvoSNRFyKiYm6dLyKbjm5swJ8wm9JXTK+m7FoYVnf7If5XhjrXEFafCX1mpXPOFRziYjO9jAZS1fc+dMF1lyYUnWRWJZq+ntPK+Z8mn6GrDqs1c0cA31ku3bAU2nRLMz9Ec5Bh69GnCYgHP3QN0VjBJD21a8ErP2Wc4oQX9EwhVgHPKMh7RePsqlYBLuAKpsARkA3IWAxgA==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-01 13:17:30

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



**RFC emisor:** CAAR950218UE0 **Folio fiscal:** AAA174B2-D06D-4542-97B2-B2B68F539FE5  
**Nombre emisor:** ROBERT DYLAN CANO ALARCON **No. de serie del CSD:** 00001000000504465028  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-09-24 14:52:43  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE , ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
73181001		1	E48		4550.00	4550.00				
<b>Descripción</b>	servicio de torno fabricacion valvula de 6 pulgadas en acero inoxidable				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4550.00	Tasa	16.0000%	728.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 4,550.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 728.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 5,278.00

**Sello digital del CFDI:**

QCidKLmbLdDT/uw9GopsLN3P32WCjjsFWpxfiVuxnBexwrWtlt3CWrbgmiZu/wA0wzMQPG/y7qGn63snNCHLZ273mHMbaOLILkTmzC0OXFH2uJyFw9n5nriCi48/3G1CzwjqZq5P0lyF9JRKSKQIK4kUaaBOPKlconprluc41po3y79JpQBpk7Q8nwiHCFLxTsJcVpmO9wkyNYqe5L2OFcj74kqTAQe9ekhE3CS7a8t58LF/d0MYLOCVRE1djlkvMfkrzjpnl629/wOnsiH8uA0xg/VvXFfWeU6odTpkjtS8GcCr+OuMWdydCOwLyqN6FxWOONPITNj1DcHnB3A==

**Sello digital del SAT:**

epQHH0auUcxASdExlaZ3yynoiMD0nZzXok3y7KayDyK+oYTnxiyW7zwx3U6TRcaVEU+PTD8RGUdgzWIRCjYFh+qdmw23qt7k6K3xudyZSOX1xKxwmOJIVWCzbOtlPaoalj4IURC1G5Re1ZebFjWi+IKqNPS/CjHrNQ2KEKnEC3RXsMXRJKWaaPmWzjWKqgNahdRSw6NnchkO+hkT2rMMUIZMfYUx/sU16Vh0s1vQgGtWm+ZRWOP70LqFucpHII3sQd+Ut754T8IV5WEWB801btmHz/ED7vEg0vm23feGcg+kZpl9w6EtBDtYgO2vLY7qLkb4wIBHShk9/uhW0fw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA174B2-D06D-4542-97B2-B2B68F539FE5|2021-09-24T14:56:24|SAT970701NN3|QCidKLmbLdDT/uw9GopsLN3P32WCjjsFWpxfiVuxnBexwrWtlt3CWrbgmiZu/wA0wzMQPG/y7qGn63snNCHLZ273mHMbaOLILkTmzC0OXFH2uJyFw9n5nriCi48/3G1CzwjqZq5P0lyF9JRKSKQIK4kUaaBOPKlconprluc41po3y79JpQBpk7Q8nwiHCFLxTsJcVpmO9wkyNYqe5L2OFcj74kqTAQe9ekhE3CS7a8t58LF/d0MYLOCVRE1djlkvMfkrzjpnl629/wOnsiH8uA0xg/VvXFfWeU6odTpkjtS8GcCr+OuMWdydCOwLyqN6FxWOONPITNj1DcHnB3A==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-24 14:56:24  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



<b>RFC emisor:</b>	ACC180810136	<b>Folio fiscal:</b>	09B128D0-D1BB-4DAA-A501-E2ABB0B76F73
<b>Nombre emisor:</b>	Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000413011718
<b>Folio:</b>	1284	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44870 2021-09-07 14:53:13
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SAPASMA	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121900	19	6.00	MTQ	M3	1100.00	6600.00				
<b>Descripción</b>	viaje tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6600.00	Tasa	16.0000%	1056.00
72141511	2	7.00	HUR	Hora	500.00	3500.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retro Excavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3500.00	Tasa	16.0000%	560.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 10,100.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,616.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 11,716.00</b>

#### Sello digital del CFDI:

GHApIMuHZ5GmRA+6+1vDL5dCnE7mQvtTIUIYOX2Is6dElz1I+osU7bjWmrT9eo9s3pFnlijcH+mnm1/QPtpZTYHXq1CKTG0BpY+p6jT7if96eYw7EEH/g5qSXXSrhuvu78qCvLXASJhXbhS1ag7hBZ3mYvpYmp+ltk/JE2p2QjjPejWuWhx1rRL8zign35DDC8ZySATgXuGtRH/mUjte2kcl5qdiH/TfIAeCKyV4XfQdhyIAKbBuFmm5HC6rjxx0EyrthRo7g7j+qY9AUSe7qG1rgTf8Fzblx5oYtQTa gKIAeA4280snbc2pXqHkrWduiSmk6dHE60w9ecZdgayTsg==

#### Sello digital del SAT:

dvI6+74hwGZw2xzAKMpp0zPbBurkHbzi7HAzdWKR+UolfLeZBmVNQ1T68Zx7m9c5kiJHqUAOFBfIJUZNu1H0Ttv+vx1LbjX1eLgXysYy1wQ/KFc4BDwwFSjiciUf8BFhjJ3x0nIsxu6Njal+sv3tb5hy6ObLvMdgxtnSodkjt28Lm/JM3bq7pZQ2898aqlRfqppD8VcMkeXPtmeDUeRrFwv167F97urLmO5h2ZnVsESTI0x/5goxf2ZDfcwilmZZoll2DNnTQ8cUqM5D8sJ8e86c5bYrvW3mKKJ8/QwX72NjPjKeabOS6EmzVlgcxSmglgEL9ifMEIbhElijWig==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|09B128D0-D1BB-4DAA-A501-E2ABB0B76F73|2021-09-07T14:53:15|MAS0810247C0|GHApIMuHZ5GmRA+6+1vDL5dCnE7mQvtTIUIYOX2Is6dElz1I+osU7bjWmrT9eo9s3pFnlijcH+mnm1/QPtpZTYHXq1CKTG0BpY+p6jT7if96eYw7EEH/g5qSXXSrhuvu78qCvLXASJhXbhS1ag7hBZ3mYvpYmp+ltk/JE2p2QjjPejWuWhx1rRL8zign35DDC8ZySATgXuGtRH/mUjte2kcl5qdiH/TfIAeCKyV4XfQdhyIAKbBuFmm5HC6rjxx0EyrthRo7g7j+qY9AUSe7qG1rgTf8Fzblx5oYtQTa gKIAeA4280snbc2pXqHkrWduiSmk6dHE60w9ecZdgayTsg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-07 14:53:15

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



RFC emisor: MERA960116HL3  
Nombre emisor: JOSÉ ALFREDO MERCADO RAMÍREZ  
Folio: 68  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE  
ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE  
SAN  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 4BD08D48-5DF1-468D-AEF3-2044096072F5  
No. de serie del CSD: 00001000000507051650  
Serie: S  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-09-01 15:07:30  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
82121500		1000	H87	PZ	7	7000				
Descripción	0099 - 0099 - IMPRESIÓN OFFSET ESPECIAL				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	7000	Tasa	16.0000%	1120.0000

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 7,000.00  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 1,120.00  
Total \$ 8,120.00

### Sello digital del CFDI:

GNpKGTwNbOkubi43T9p/UvWoZd0IPGjpcZzpxn2/S4Uzve+qXzDRfu1Elsz3EOtEIZZgsA52li99ETH7mxldsnHzoidkEic8SyR3lYKW1SQ9CIN4ord8D6rZf8bD/XJLwddy+9zuNz/tFSiw3C3iLzWvXksuaZRbv3KPuxWv3Bz6gTovCLpRzIFJP9kJCE842CaVuF8yGGScdtfDEWDupOT3n8UGnEI+frfy97CXTmn4Jv1ryV4bcQN6cb2nyJOCHwy9+P7ZyOyJYatowl4aif9wdRdozBkVSSIGasnrrFncCAKwXfbCwFFtAi4tYqPGCigqRxdwTIP0mXVqWm0Q==

### Sello digital del SAT:

OHFL1DNF0Nb6gqXREbCjijqBu11CeRmdf2t9jg7O/iEjEifQ2qtcCKhnj/TX6EwLntHdDVCdl7boaMKm649DTqjjwst3JalMmuM4XP+HQQXCX2yD21/XGNXuCfwx0jqTE/xhiN2SifCdd/iwlvPpheXnyaJBmAgDJsEfK1OCEfhPMQYn+FJV7Y4EsZnnXR6S5fAeQhXY9G4g7KnVRPhsNCIT1EvC2a4QUVU3gBMQStrztNkTDrgma5ELKrbcpCjr3LMXz8zq+Yt6M5ZhwJe7rCX4CXV1rKAtLqLwA6TAQWi1vsMzmopeN3+c5vtouFFy+YULzAUlIHZEyvVwDCEg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4BD08D48-5DF1-468D-AEF3-2044096072F5|2021-09-01T17:11:03|CVD110412TF6|GNpKGTwNbOkubi43T9p/UvWoZd0IPGjpcZzpxn2/S4Uzve+qXzDRfu1Elsz3EOtEIZZgsA52li99ETH7mxldsnHzoidkEic8SyR3lYKW1SQ9CIN4ord8D6rZf8bD/XJLwddy+9zuNz/tFSiw3C3iLzWvXksuaZRbv3KPuxWv3Bz6gTovCLpRzIFJP9kJCE842CaVuF8yGGScdtfDEWDupOT3n8UGnEI+frfy97CXTmn4Jv1ryV4bcQN6cb2nyJOCHwy9+P7ZyOyJYatowl4aif9wdRdozBkVSSIGasnrrFncCAKwXfbCwFFtAi4tYqPGCigqRxdwTIP0mXVqWm0Q==|00001000000504204441||

RFC del proveedor de certificación: CVD110412TF6 Fecha y hora de certificación: 2021-09-01 17:11:03

No. de serie del certificado SAT 00001000000504204441





**RFC emisor:** ACC180810I36  
**Nombre emisor:** Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV  
**Folio:** 1243  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SAPASMA  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** 2CDAB310-2814-4A1B-B5FE-9E6AEB67E38A  
**No. de serie del CSD:** 00001000000413011718  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 44870 2021-08-26 12:40:30  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121900	19	1.00	MTQ	M3	2400.00	2400.00				
<b>Descripción</b>	viaje de arena				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2400.00	Tasa	16.0000%	384.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	1100.00	1100.00				
<b>Descripción</b>	viaje de tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1100.00	Tasa	16.0000%	176.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	350.00	350.00				
<b>Descripción</b>	viaje de escombro				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	350.00	Tasa	16.0000%	56.00
30121900	1	1.00	E48		400.00	400.00				
<b>Descripción</b>	m3 suministro de arena				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	400.00	Tasa	16.0000%	64.00
72141511	2	2.00	HUR	Hora	500.00	1000.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retro Excavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1000.00	Tasa	16.0000%	160.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 5,250.00  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 840.00  
**Total** \$ 6,090.00

**Sello digital del CFDI:**

Xk1M56G4Kxt5cGJS4MiTWWBn3QVGLvq3MoMYJNFvN+j3Cvf2YfssuhotVM9s0RmJN8b1ZClqDZsJb9Ag5B9kuyYeJKHQgDq5m2khEDAd1a/7rtiiyPxt+GdioN5CZJbv+CX7Zcbw+7zvho+f9VVjpfblsX0ZkO1Z9lwyXkTng3dbK9M0Leq48cPayobpXLYIGCy6t43XVXQ2MdTr1k0RW5v8Q33JhGDjjTQEzFVJ5rcdJsPLh6n1jUBixgulGjVFKNU3UhwIRaD9yOApL06DC2J8zr12V+dFLU3aT5V6xuxeSGLID9claG7jWELJign4NsnOieNR6dAFAfbkwmEg==

**Sello digital del SAT:**

OZf0ryebGDzvrRSPCCUIhvgYla80ouFdlNk2MmrmrSl9dxxd/Uk2B7z66WxcNETvprdxJV4t8DKRSa11o33RhQtqiC8JOZgmH+z9HS7Cx4asnXKpnoyxlkLpZeHbU6/n/0Xgyt41uG1qOuj9tloV/3rCZAqzudKGvzOtcqLp8aWSePbPjrcfNq3uelOzM71+UZKHia0IcyVjSCZEAx585Gnr+FDc69V52iACL17EgSp7ixljp24PZNXZ4UrrmoiQudnC/dmlb2l8eqVEL8gRrYimEGeyEBVQ4HExl8PY5nsErxxPSC0S2PiaomVijDrl22Xbtrhik2omGQumaNA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|2CDAB310-2814-4A1B-B5FE-9E6AEB67E38A|2021-08-26T12:41:30|MAS0810247C0|Xk1M56G4Kxt5cGJS4MiTWWBn3QVGLvq3MoMYJNFvN+j3Cvf2YfssuhotVM9s0RmJN8b1ZClqDZsJb9Ag5B9kuyYeJKHQgDq5m2khEDAd1a/7rtiiyPxt+GdioN5CZJbv+CX7Zcbw+7zvho+f9VVjpfblsX0ZkO1Z9lwyXkTng3dbK9M0Leq48cPayobpXLYIGCy6t43XVXQ2MdTr1k0RW5v8Q33JhGDjjTQEzFVJ5rcdJsPLh6n1jUBixgulGjVFKNU3UhwIRaD9yOApL06DC2J8zr12V+dFLU3aT5V6xuxeSGLID9claG7jWELJign4NsnOieNR6dAFAfbkwmEg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-26 12:41:30

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236

